
Locamail:: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1101.01/2023 - ITEM 0024 - PREFEITURA DE ACARAÚ/CE: Proposta Final Consol...28/03/2023, 09:52

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1101.01/2023 - ITEM 0024 - PREFEITURA DE ACARAÚ/CE: 
Proposta Final Consolidada

De Tais Alves Chalita <tais.chalita@vmimedica.com.br>
Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Marcele P. Viegas <marcele.viegas@vmimedica.com.br>, Maria Gabriela Souza Nunes
< maria.nunes@vmimedica.com.br>

Data 28/03/2023 09:33
Prioridade Mais alta

• PROPOSTA FINAL CONSOLIDADA 28.03.2023.zlp (-6.4 MB)
• 1. 14 ALTERAÇÃO CONTRATUAL CONSOLIDADA.pdf (—1.3 MB)
• RG E CPF - OTÁVIO VIEGAS.pdf (-334 KB)
• RG E CPF - SILVIA MORAES.pdf (-338 KB)
• PROCURAÇÃO PÚBLICA - MARCELE.pdf (-920 KB)
• RG E CPF - MARCELE PEREIRA VIEGAS.pdf (-290 KB)
• CNPJ - EM 19.01.2023.pdf (-129 KB)
• CNPJ - QSA - EM 19.01.2023.pdf (-49 KB)

Prezados, bom dia.

Ao SR. PREGOEIRO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO
PREFEITURA DE ACARAÚ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N« 1101.01/2023-PE.
ITEM 0024

Conforme solicitado, segue anexada arquivo contentdo a Proposta Final Consolidada e documentos pertinentes.

>radeço a atenção e permaneço à disposição.

V
ACUSAR O RECEBIMENTO DESTE.

Atenciosa mente, 
Best regards,

Tais Alves Chalita
Analista Comercial 
Commercial Analyst 
+55 319 9302-5600 Whatsapp 
+55 31 3370-3750 Ramal 2007 
UÍl..£halita@vminieçliça,çQm.l?r 
WWWtYmim§.dÍ£.a,.£gnLÍ?£

Aviso Legal

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informação confidencial e/ou privilegiada, sendo de uso exclusivo dos destinatários. Seu conteúdo não deve ser revelado. Caso você 
não seja o destinatário autorizado a receber esta mensagem, não poderá usar,copiar ou divulgar as informações nela contidas ou tomar qualquer ação baseada nesse e-mail, por 
favor.comunique ao remetente e a elimine imediatamente. Não nos responsabilizamos por opiniões e/ou declarações veiculadas por e-mail não ficando obrigada ao cumprimento de 
qualquer condição constante deste instrumento.

Confídentiality Note

This message, including its attachments,contains and/or may contain confidential and privileged information. If you are not the person authorized to receive this message, you may not 
use, copy or disclose the information contained therein or take any action based on this information. If this message is received by mistake, please notify the sender by immediately 
replying to this email and deleting its files. We appreciate you

https/fwefcmatFse^JasÍG=niai8^safe=O&_iád=2672&jnrib^ 1/1

mailto:tais.chalita%40vmimedica.com.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:licitacao%40acarau.ce.gov.br
mailto:marcele.viegas%40vmimedica.com.br
mailto:_maria.nunes%40vmimedica.com.br


FOR.04.00.011.RIT_02R

Awi
MÉDICA

GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ - CE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO DE PREGÃO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 1101.01/2023-PE

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

Ao PREGOEIRO
PREFEITURA DE ACARAÚ/CE
PREGÃO ELETRÔNICO N9 1101.01/2023-PE

_______________ PROPOSTA_______________________________
NÚMERO DO PREGÃO: 1101.01/2023-PE
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, DESTINADOS À 

UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE, CONFORME PROPOSTA N9 
11278.643000/1220-14 DA PORTARIA N9 3692/2022 - MINISTÉRIO DA SAÚDE, JUNTO À 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Item Especificação Marca Unid. Qtde.
Valor
Unit

24 MONITOR DE 
IMAGENS

RADIOLÓGICAS
MARCA/FABRICANTE:
LG ELETRONICS, INC 
MODELO: 21HK512D 

PROCEDÊNCIA:
CORÉIA DO SUL 

REGISTRO ANVISA:
80187730012

LG
ELETRONICS,

INC

UNID 01 R$
73.875,00

Valor
Total

R$
73.875,00

Rua Prefeito Elizeu Alves da Silva, U00, 

Distrito Ind Genesco Aparecido 
Lagoa Santa I MG | CEP 332U0-097

Q *55 31 3370-3750

Q www.vmímedica com

1



FOR.04.00.011.RIT_02R

•íOus-taiA
MAJJLMU

lâ____£____Q__ I C A

Fabricante: LG
Modelo: 21HK512D
Procedência: Coréia do Sul
Registro ANVISA: 80187730012

ESTAÇÃO COMPOSTA POR DOIS MONITORES

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
• Monitor de 21,3 polegadas de 3 MP, com resolução de 1536 x

2048 pixels e distância entre pixels de 0,2115x0,2115 mm
• Proporção da Tela: 3:4
• Brilho (Típico): 1000 cd/m2 (luminância)
• Contraste: 1400:1
• Tecla de Atalho: SIM (5 Teclas)
• Sensor de Luminância Automática: SIM
• Estabilização de Brilho: SIM
• Compatível com DICOM: SIM
• Tratamento da Superfície: Antirreflexo, 3H
• Profundidade de cor: 10 bits por cor
• Profundidade Total: 30 bits (1,07 bilhão de cores).
• Ângulo de visão de no mínimo 178° (Direita/Esquerda) /178o 

(Cima/Baixo)
• Painel de Backlight em Led com painel IPS;
• Sensor Frontal e Placa gráfica homologada pelo fabricante 

inclusos.
• Garantia de 100% das funcionalidades do monitor.

PESO/DIMENSÔES:
• Dimensão de Envio (L x A x P): 626 x 513 x 240
• Dimensão sem Suporte (L x A x P): 553,8 x 333,1 x 67,6
• Dimensão com Suporte (L x A x P): 553,8 x 512,9 x 240
• Peso no Transporte: 9,5 kg
• Peso sem Suporte: 4,0 kg
• Peso com Suporte: 6,1 kg

VALOR GLOBAL: R$ 73.875,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: SETENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETENTA E CINCO

REAIS.

Rua Prefeito Ellzeu Alves da Silva, 400. 

Distrito Ind Genesco Aparecido 

Lagoa Santa I MG | CEP 33240-097

S *55 31 3370-3750
D www.vmimedicacom

http://www.vmimedicacom


FOR.04.00.011.RIT_02R

n

Prazo de Entrega: até 30 (trinta) dias, a contar da expedição da ORDEM DE 

COMPRA/SERVIÇOS pela Administração, no local determinado na ORDEM DE 

COMPRA/SERVIÇOS.

Prazo de Garantia: 12 (doze) meses, a contar da instalação definitiva.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 

(sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes 

sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, 

previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de 

pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive 

a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos 
de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório (edital).

Data: 28 de março de 2023.

DENOMINAÇÃO DA EMPRESA

Razão Social: VMI TECNOLOGIAS LTDA

CNPJ: 02.659.246/0001-03

Inscrição Estadual: 062.862.693/00-45 Inscrição Municipal: 70692012

Endereço Completo: Rua Prefeito Elizeu Alves da Silva, n9 400, Distrito Industrial 
Genesco Aparecido de Oliveira, cidade de Lagoa Santa, estado de Minas Gerais, CEP 

33.240-097

Fone E Fax: 31-3370-3750 - Ramal 2006 E-Mail: tais.chalita@vmimedica.com.br

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
(PROCURADORA)
Nome: Marcele Pereira Viegas 
Cargo: Assistente Jurídico 

CPF: 101.100.426-70
Telefone: 31-3370-3750
Endereço: Av. Abigail Pinto Coelho, 

CEP: 33.236-746

Nacionalidade: Brasileira

Estado Civil: Solteira

Identidade: MG 16.725.959 - SSP/MG

E-Mail: marcele.viegas@vmimedica.com.br

600, apto 104, Bairro Lagoa Mansões 

Cidade: Lagoa Santa - UF: MG

Documento De Outorga: Procuração Pública

L
DADOS BANCÁRIOS

Nome da agência: CORP BANK IV - BELO HORIZONTE - (MG)

Banco: Brasil - 001 Agência: 3398-7 Conta-Corrente: 33825-7

Rua Prefeito Elizeu Alves da Silva, U00. 

Distrito Ind. Genesco Aparecido 

Lagoa Santa I MG | CEP 33.2UO-O97

gj *55 31 3370-3750 
n www.vmimedica.com

mailto:tais.chalita%40vmimedica.com.br
mailto:marcele.viegas%40vmimedica.com.br
http://www.vmimedica.com


FOR.04.00.011.RIT_02R

AVMIII
MÉDICA

Declaramos que a Montagem, a Instalação e o Treinamento estão inclusos nos 

propostos.

Declaramos que os manuais de Usuário e Pré-instalação serão fornecidos em língua 

portuguesa.

Declaramos que possuímos equipe técnica treinada em fábrica para ministrar 

treinamento operacional e de uso aos usuários indicados pela Administração.

A empresa VMI TECNOLOGIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 02.659.246/0001-03, 

sediada na Rua Prefeito Eliseu Alves da Silva, n° 400, Bairro Distrito Industrial Genesco 

Aparecido de Oliveira, CEP 33.400-000, Lagoa Santa/MG, CERTIFICA que a empresa 

SERV IMAGEM NORDESTE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA, CNPJ: 07.146.768/0001-17, 

sediada à Av. Dom Luís, 807 - 209 e 219 andar, Meireles, Fortaleza - CE - 60.160-230 

através do telefone: (85) 3402-8500 e/ou pelo e-mail:
alessandra.andrade@servimagem.com.br, será a responsável pela prestação pelo 

serviço de Assistência Técnica Autorizada pelo fabricante permanente no Estado do 

Ceará, durante toda a vigência do prazo de garantia.

Declaramos que no preço ofertado estão incluídas todas as despesas, tais como 

impostos, taxas, embalagens, fretes, ICMS, IPI, custo de montagem e demais encargos 

decorrentes da execução do objeto.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de 

habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do 

instrumento convocatório (edital).

Lagoa Santa (MG), 28 de março de 2023.

MARCELE PEREIRA
VIEGAS:! 0110042670

Assinado de forma digital por 
MARCELE PEREIRA
VIEGAS:10110042670 
Dados: 2023.03.28 09:27:05

VMI TECNOLOGIAS LTDA
CNPJ 02.659.246/0001-03
MARCELE PEREIRA VIEGAS 
PROCURADORA
RG: MG 16.725.959-SSP/MG 
CPF: 101.100.426-70

1 VMI TECNOLOGIAS LTdÃI
CNPJ: 02.659.246/0001-03 

R. Prefeito Elizeu Alves da Silva, 400 
Distrito Industrial G. A. de Oliveira 

133240-097 LAGOA SANTA-MG |

Rua Prefeito Elizeu Alves da Silva. U00, 

Distrito Ind. Genesco Aparecido 

Lagoa Santa I MG | CEP 33.2UO-O97

■ *55 31 3370-3750
Cl www.vmlmedica.com

mailto:alessandra.andrade%40servimagem.com.br
http://www.vmlmedica.com


Monitor Diagnóstico LG 21" 3MP

Qualidade de Imagem para Diagnósticos Precisos 

Resolução 3MP*com 18bit LUT
0 Monitor Diagnóstico LG 21" 3MP oferece uma escala de cinzas mais 
profunda e precisa com o recurso 18bit LUT (Look Up Table) para análises 
mais detalhadas.

1000nits de Brilho
O alto brilho de WOOnits do Monitor Diagnóstico da LG permite 
a visualização de imagens médicas mais vivas e detalhadas para diagnósticos 
precisos.

• 3MP(M«w Pixel); 2048 k 1536

Q Autodetecção de Imagens Diagnósticas ___ _____________
Autocalibração
A autocalibração automaticamente detecta e ajusta as diferenças na qualidade 
da imagem por um sensor embutido no painel do monitor LG. Dessa forma, 
obtém-se uma imagem com qualidade consistente e sem custos adicionais

Sem Autocalibração

Com Autocalibração (Display Convencional)

Eficiência e Ergonomia ao Alcance  

DICOM’Part 14
Visando garantir o sombreamento mais preciso e consistente das imagens, 
o monitor de diagnóstico da LG cumpre estritamente o padrão DICOM Part 14 
(padrão internacional relacionado à expressão de imagens em escala de dnza), 
oferecendo imagens precisas e consistentes.

DICOM Part 14 Convencional

'CxCOM Oígrcai hragtng and Comm-jnKàtlcns r Mwhcine 
(Comunicação de Imagens Oigcais em Mediana i.

Estabilização de Brilho
0 Monitor LG tem um sensor que mede a estabilidade do brilho da tela, compen
sando automaticamente a diferença de brilho causada pelo envelhecimento do 
painel e permitindo a visualização estável de exames durante toda a sua vida útil.

Ajustes Ergonômicos
0 Monitor Diagnóstico da LG conta com recurso de pivot bidirecional 
que permite a rotação da tela em 90° para ambos os lados, tomando mais 
conveniente o uso com os softwares de diagnóstico.



Q Especificações

21HK512D

21,3“(4:3)

2048x1536

0,2115x0.2115 mm

1.07 bilhão

6500K/7500K/9300K/Usuário

178°/178o

1000cd/m;

Off/300/400/500/600/Auto/Range

1400:1

30ms

DisplayPort 2.0, DVI-D, USB3.0 x3

18-bit LUT

Sensor de Calibração Interna, Sensor de Presença, Sensor de Ambiente, 
Estabilização de Brilho, Corpo Antibactenano, Compensação Uniforme, 

Autocalibração e QA Software

Compatibilidade com VESA (100x1 OOmm)

Prvot -90° 0o - 90°

CE MDD Class 2, UL60601 -1. IEC60601 -1,
IEC60601 -1 - 2, EN60601 -1 e EN60601 -1 -2

LG Electronics Inc.
http://www.lge.com

Copyright © 2018 LG Electronics. Todos os Direitos Reservados.

http://www.lge.com



